VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/

MESA DIRETORA

Presidente: ALEX REDANO
1º Vice-Presidente: LAERTE GOMES
2º Vice-Presidente: ROSANGELA DONADON
1º Secretário: ALAN QUEIROZ
2º Secretário: CÁSSIO GOIS
3° Secretário: EDEVALDO NEVES
4º Secretário:  MARCELO CRUZ

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa -
Depto. Legislativo -
Div. de Publicações e Anais -

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO ÓRGÃO
OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562 - Olaria
CEP 76.801-189 Porto Velho-RO

DO-e-ALE/RO
PORTO VELHO-RO, QUINTA-FEIRA, 06 DE FEVEREIRO DE 2025

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

Ato de Diária nº 0366753/2025-SUP-RH/DEP-PREV/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução nº 601, de
10 de dezembro de 2024;

RESOLVE:

Conceder 05 (cinco) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/
RO aos municípios de Ariquemes, Jaru, Ji-Paraná, Cerejeiras, Cacoal, Colorado do Oeste e Vilhena/RO, no período de
07/02/2025 a 11/02/2025, para realizar visita e reuniões com as lideranças dos municípios, a fim de fazer o levantamento
das demandas e necessidades locais, conforme processo nº 100.065.000076/2025-91.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200176462 Jose Raimundo lima barros Lopes Alves Assessor Parlamentar GAB. DEP. EYDER BRASIL

Porto Velho, 06 de fevereiro de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0366753

Ato de Diária nº 0366760/2025-SUP-RH/DEP-PREV/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução nº 601, de
10 de dezembro de 2024;

RESOLVE:

Conceder 05 (cinco) diárias à servidora abaixo relacionada, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/
RO aos municípios de Ariquemes, Jaru, Ji-Paraná, Cerejeiras, Cacoal, Colorado do Oeste e Vilhena/RO, no período de
07/02/2025 a 11/02/2025, para representar o deputado estadual Eyder Brasil, realizando visitas e reuniões com as
lideranças dos municípios, a fim de fazer o levantamento das demandas e necessidades locais, conforme processo nº
100.065.000076/2025-91.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

377

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

ANO XIV    Nº 25

DO-e-ALE/ROANO XIV - Nº 25 06/02/2025

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
378

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

Matrícula Nome Cargo Lotação
200176407 Sara Cristina Moreira da Cunha Cabral ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE GAB. DEP. EYDER BRASIL

Porto Velho, 06 de fevereiro de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0366760

Ato de Diária nº 0366785/2025-SUP-RH/DEP-PREV/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução nº 601, de
10 de dezembro de 2024;

RESOLVE:

Conceder 04 (quatro) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/
RO aos municípios de Chupinguaia, Vilhena e Espigão do Oeste/RO, no período de 05/02/2025 a 08/02/2025, para reali-
zar trabalho de assessoria de comunicação ao deputado estadual Ezequiel Neiva em agenda para tratar de investimentos
aos municípios, conforme processo nº 100.048.000025/2025-78.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200172264 Nilson Nascimento da Silva Assessor Técnico GAB. DEP. ESEQUIEL NEIVA

Porto Velho, 06 de fevereiro de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0366785

Ato de Diária nº 0366774/2025-SUP-RH/DEP-PREV/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução nº 601, de
10 de dezembro de 2024;

RESOLVE:

Conceder 04 (quatro) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/
RO aos municípios de Cujubim, Alto Paraíso, Machadinho do Oeste, Vale do Anari, Campo Novo e Monte Negro/RO, no
período de 05/02/2025 a 08/02/2025, para fazer a segurança do deputado estadual Alan Queiroz durante o cumprimento
de agenda parlamentar, conforme processo nº 100.041.000043/2025-10.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200174117 Erlon Rodrigues das Neves ASSESSOR DE SEGURANCA ASSESSORIA DE SEGURANÇA

Porto Velho, 06 de fevereiro de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0366774

DO-e-ALE/ROANO XIV - Nº 25 06/02/2025

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
379

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

Ato de Diária nº 0366889/2025-SUP-RH/DEP-PREV/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução nº 601, de
10 de dezembro de 2024;

RESOLVE:

Conceder 07 (sete) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte aéreo de Vilhena/RO a
Cascavel/PR, no período de 09/02/2025 a 15/02/2025, para realizar a cobertura de mídia do deputado estadual Luizi-
nho Goebel durante a Show Rural Coopavel, produzindo registros fotográficos, vídeos e materiais de comunicação para
divulgação das atividades realizadas pelo parlamentar, conforme processo nº 100.057.000028/2025-01.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200176956 Ezio Ricardo Martins Assessor Técnico GAB. PRESIDÊNCIA

Porto Velho, 06 de fevereiro de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0366889

		2025-02-06T15:49:55-0400
	KIM ROBER LEITE DE LIMA SAMPAIO:98302361291